ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.03.2020 № 1192

	О назначении и проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту: «Выполнение работ
по корректировкепроектной документации  на рекультивацию полигона ТКО «Съяново» городского округа Серпухов
Московской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным закономот 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей средыот 16.05.2000 № 372, Уставом муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»,

постановляю:

1. Назначить и провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по объекту: «Выполнение работ по корректировке  проектной документации на рекультивацию полигона ТКО «Съяново» городского округа Серпухов Московской области» 24 апреля 2020 года в 16:00 по адресу: 142277, Московская область, г. Серпухов, д. Васильевское, д. 9, здание Васильевского центрального сельского Дома культуры.
2. Назначить муниципальное казенное учреждение «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов» (Шугар Г.Г.) ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений.
3. Создать комиссию по проведению общественных обсужденийв форме общественных слушаний по объекту: «Выполнение работ по корректировке проектной документациина рекультивацию полигона ТКО «Съяново» городского округа Серпухов Московской области» (далее – Комиссия) и утвердить ее состав(прилагается).
4. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных слушаний по объекту: «Выполнение работ по корректировке  проектной документации на рекультивацию полигона ТКО «Съяново» городского округа Серпухов Московской области», возложить на  ООО «ГеоТехПроект», ИНН 2463219097,ОГРН 1102468009159 (далее–Заказчик). Адрес местонахождения: 660012, г. Красноярск, ул. Анатолия Гладкова, д.4, к.507, адрес для корреспонденции: 660016, г. Красноярск, ул. Матросова, д. 10 «Д».
5. Заказчику:
5.1. В целях обеспечения ознакомления участников общественных слушаний с материалами проектной документации по объекту:«Выполнение работпо корректировке проектной документации на рекультивацию полигона ТКО «Съяново» городского округа Серпухов Московской области», подлежащими общественному слушанию, не менее чем за 30календарных дней до даты проведения общественных слушаний:
5.1.1. Разместитьпроектную документацию и обеспечить доступ граждан к материалам проектной документации по объекту: «Выполнение работ по корректировке  проектной документации на рекультивацию полигона ТКО «Съяново» городского округа Серпухов Московской области» для ознакомления заинтересованных лиц и приема предложений и замечанийпо адресу: 142277, Московская область, г. Серпухов, д. Васильевское, д. 3б,  кабинет № 4, здание Администрации территориального отдела Васильевское;
5.1.2. Обеспечить информирование населения по проведениюобщественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту: «Выполнение работ по корректировке проектной документациина рекультивацию полигона ТКО «Съяново» городского округа Серпухов Московской области», в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации городского округа Серпухов http://serpuhov.ru/согласно действующему законодательству.
[bookmark: _GoBack]5.2. Осуществлять мероприятия по принятию и документированию замечаний и предложений, и направлять их в сроки с 20 марта по 23 апреля 2020 года в письменной форме в рабочие дни с 10:00 до 13.00, с 14.00 до 17:00 в Комиссию по адресу: 142203, Московская область, г. Серпухов, ул. Советская, д. 88, кабинет 241, либо на адрес электронной почты info@serpuhov.ru; ООО «ГеоТехПроект», адрес местонахождения: 660012, г. Красноярск, ул. Анатолия Гладкова, д.4, к.507, адрес для корреспонденции: 660016, г. Красноярск, ул. Матросова, д. 10 «Д», электронная почта: info@geotehproekt.ru;
5.3. Направить не позднее, чем за три дня до даты проведения общественных слушаний председателю Комиссии проект регламента проведения общественных слушаний для согласования;
5.4. Провести общественные слушания по объекту: «Выполнение работпо корректировке проектной документации на рекультивацию полигона ТКО «Съяново» городского округа Серпухов Московской области»с составлением протокола общественных слушаний.
6. Ответственность за обеспечение безопасности участников общественных слушаний и соблюдение правопорядка несет Заказчик общественных обсуждений.
7. Заместителю главы администрации Шашковой О.И. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.А. Сотника.

Глава городского округа                                                               Ю.О. Купецкая

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы городского округа
Серпухов Московской области
от 19.03.2020 № 1192

СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту: «Выполнение работ по корректировке  проектной документации документация на рекультивацию полигона ТКО «Съяново» городского округа Серпухов Московской области»

Председатель Комиссии:
1. Сотник О.А. - заместитель главы администрации городского округа Серпухов.

Заместитель председателя Комиссии:
2. Шугар Г.Г. - директор МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов».

Секретарь Комиссии:
3. [bookmark: _gjdgxs]Представитель ООО «ГеоТехПроект» (по согласованию).

Члены Комиссии:
4. Представитель Министерства экологии и природопользования Московской области (по согласованию);
5. Представитель Серпуховского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области (по согласованию);
6. Представитель ООО «ГеоТехПроект» (по согласованию);
7. Асеев А.Г. - начальник управления архитектуры и строительства администрации городского округа Серпухов;
8. Сергеева Е.С. - председатель комитета по управлению имуществом городского округа Серпухов;
9. Жигулина О.М. - директор МКУ «Правовое управление администрации городского округа Серпухов»;
10. Митрошина В.И. - начальник отдела экологии МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов администрации городского округа Серпухов»;
11. Маринич А.А. - главный эксперт отдела экологии МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов администрации городского округа Серпухов»;
12. Смурков А.А. - главный эксперт отдела экологии МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов администрации городского округа Серпухов».